
WIJZIGINGSVERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN 

MARKTGELD 2021 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

de raad in de raadsvergadering van 17 december 2020 de Verordening Marktgelden 2021 heeft vastge- 

steld; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 januari 2021; 

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

WIJZIGINGSVERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN MARKTGELD 2021 

(Wijzigingsverordening Verordening Marktgeld 2021) 

Artikel I 
Artikel 5 van de Verordening Marktgeld 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het marktgeld voor het innemen van een vaste standplaats bedraagt 75% van de in lid 2 en 3 

genoemde bedragen, vermenigvuldigd met de factor 13. 

2. Het marktgeld voor het innemen van een niet-vaste standplaats bedraagt per dag of gedeelte 

daarvan op woensdag: 

a. met kramen, tafels, weegtoestellen, hand- of andere wagens, auto's enz., alsmede voor 

uitstallingen daarnevens, die kennelijk bij de ingenomen standplaats behoren, per vierkante 

meter € 0,62; 

b. met kramen en stands voor de verkoop van vis, patates frites en andere eetwaren, die ter 

plaatse worden bereid, boter en/of kaas en/of eieren, geslacht gevogelte en wild, waarvoor 

extra kosten moeten worden gemaakt, voor het schoonhouden van dat deel van de markt, 

per vierkante meter € 0,83. 

3. Het marktgeld voor het innemen van een niet-vaste standplaats bedraagt per dag of gedeelte 

daarvan op zaterdag: 

a. met kramen, tafels, weegtoestellen, hand- of andere wagens, auto's enz., alsmede voor 

uitstallingen daarnevens, die kennelijk bij de ingenomen standplaats behoren, per vierkante 

meter € 0,98; 

b. met kramen en stands voor de verkoop van vis, patates frites en andere eetwaren, die ter 

plaatse worden bereid, boter en/of kaas en/of eieren, geslacht gevogelte en wild, waarvoor 

extra kosten moeten worden gemaakt, voor het schoonhouden van dat deel van de markt, 

per vierkante meter € 1,33. 

4. a. Voor de tarieven genoemd in het tweede lid van dit artikel geldt een minimum verschuldigd 

bedrag van € 10,00; 

b. Voor de tarieven genoemd in het derde lid van dit artikel geldt een minimum verschuldigd 

bedrag van € 20,00. 

5. De tarieven marktgeld genoemd in lid 2 en 3 bedragen voor het eerste en tweede kwartaal van 

2021 € nihil. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, en 

werkt terug tot 1 januari 2021, welke dag tevens de datum is van ingang van de heffing, met dien ver- 

stande dat de bepalingen die in gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op 

belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel III 
Deze verordening kan worden aangehaald als “Wijzigingsverordening Verordening Marktgeld 2021”. 

  

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 25 februari 2021. 

Nr. 29859 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 29859 26 februari 2021 1 



de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2021 nr. 29859 26 februari 2021 2 


